ANIMADVERSIONES. - Quamvis super relatis quaesit is Ordinarii Lin-

cien., nulla, quoad sciamus, authent ica prostet decisio Apostolicae Sedis, 

nec ulla inveniatur directa ac palmaris responsio in Doctorum libris, 

a t tamen usu et opinione communi satis receptum esse constat , quod 

Episcopus omnino satisfaciat suo oneri dum, iuxta praescr iptum Cae

remonialis Episcoporum, lib. I l , cap. VII, n. 8, suo insistens solio, Mis-

saín solemniter celebraturus, ad horam Tert iam vel Nonam (iuxta casuum 

diversitatem) recitatis cum choro precibus Pater, Ave, intonati s f. Deus 

in adiutorium et ant iphona, dictoque cum Ministris hymno convenienti, 

s ta t im ex libro legit quinque psalmos et ceteras preces pro praeparatione 

ad Missam, dum chorus cantat hymnum ei psalmos horae, ita tamen ut 

Episcopus opportuno tempore surgat ad lectionem capituli, s imul cum 

choro recitet responsoria et ipse orationem ad Horam canai . Quae si rite 

perficiat, ex communi usu et opinione Episcopus non tenetur ad horam 

Tert iam vel Nonam in choro cantatam, privatim postea reci taudam, 

nec ad supplendos psalmos eiusdem horae, quorum loco, dum a choro 

canebantur , ipse psalmos et preces ad Missam praevias praelegerat. 

Vicissim, ex eadem communi opinione et praxi , Episcopus videtur 

et reputa tur obligatus ad eas partes officii divini reci tandas vel sup

plendas, quibus, dum canebantur a choro vel a populo, ipse solummodo 

materialiter, etsi solemniter, praesens adfuit, sive ad Vesperas, sive ad 

Matutinum cum Laudibus, sive ad Litanias tum maiores tum minores, 

quas nempe recitet chorus Episcopo praesente in pontificalibus, sed 

omnino tacente. 
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Ut huius communis opinionis et praxis diversa ratio reddatur , vide

tu r ea revocari posse ad effatum scriptoribus re rum liturgicarum et cano

nicarum satis usua le : in aliquibus supplet chorus; quod sane intelligitur 

dum is, in cuims favorem invocatur, a) est in choro, immo efformat 

aliquid unum cum choro ; b) est tamen materiali ter impeditus a recita

tione chorali^ quia in aliqua caeremonia vel servitio chorali occupatur 

(cfr. Ferrar is , s. v. Officium, III , 18); vel c) non tenetur ad recitationem, 

saltem elata voce, quia huic oneri alternis satisfit, vel a celebrante, lecto

ribus, etc., nomine omnium, iuxta communem usum. 

Haec ad casum t rahendo, plane intell iguntur eadem locum omnino 

obtinere, ubi Episcopus Missam solemniter celebraturus, r i tu superius